
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMICKÁ A HOTELOVÁ s.r.o. 

Vrbova 1233, 147 00  Praha 4 - Braník 

 

ZN: SSGH-MZ2025/009 

Stanovení povolených pomůcek pro profilovou část maturitní zkoušky  

Podle § 51 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitou, ve znění pozdějších předpisů, stanovuji tímto pro jarní a podzimní zkušební 

období roku 2024 tyto povolené pomůcky pro jednotlivé profilové zkoušky maturitní zkoušky: 

1. Český jazyk a literatura 

a. forma zkoušky: písemná práce 
povolené pomůcky: pravidla českého pravopisu  
forma kontroly povolených pomůcek:  vlastní Pravidla českého pravopisu se 
odevzdávají ke kontrole do 19.  února 2025 

b. forma zkoušky: ústní zkouška 
povolené pomůcky: pomůcky jsou žákům k dispozici přímo v učebně (papír na 
poznámky, psací potřeby) 

  

2.  Cizí jazyky 

a. forma zkoušky: písemná práce 
povolené pomůcky: Psací potřeby a překladový slovník  
forma kontroly povolených pomůcek: 

- psací potřeby a jejich vhodnost se kontrolují při podpisu prezenční 
listiny 

- slovníky se vybírají předem (do 7. 4. 2025) a kontroluje se, zda 
neobsahují vpisky apod. nebo přílohy ke slohovým útvarům 
(Writing bank, Writing file apod.) 

  
b. forma zkoušky: ústní zkouška 

povolené pomůcky: pomůcky jsou žákům k dispozici přímo v učebně (papír na 
poznámky, psací potřeby a překladový slovník) 

  
 

3. Písemná zkouška 

a. zkouška: Hotelnictví a cestovní ruch 

povolené pomůcky: psací potřeby 

b. zkouška: Cestovní ruch a průvodcovství 

povolené pomůcky: psací potřeby 

c. zkouška: Gastronomie 

povolené pomůcky: psací potřeby 

d. zkouška: Ekonomika a podnikání 

povolené pomůcky: psací potřeby 

 

 

 

 



STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMICKÁ A HOTELOVÁ s.r.o. 

Vrbova 1233, 147 00  Praha 4 - Braník 

 

4. Praktická zkouška 

a. zkouška: Gastronomie v hotelnictví 

povolené pomůcky: PC, USB disk (pouze kombinovaná forma) 

forma kontroly povolených pomůcek: nastavení PC do maturitního režimu, 

osobní kontrola před zahájením zkoušky 

b. zkouška: Činnost cestovní kanceláře 

povolené pomůcky: PC, USB disk 

forma kontroly povolených pomůcek: nastavení PC do maturitního režimu, 

osobní kontrola před zahájením zkoušky 

c. zkouška: Výroba a odbyt v gastronomii 

povolené pomůcky: žádné (žák má k dispozici vybavenou kuchyň nebo zázemí 

restaurace) 

d. zkouška: Chod podniku v praxi 

povolené pomůcky: PC, psací potřeby, USB disk, účtový rozvrh, kalkulačka, 

přehled základních vzorců  

forma kontroly povolených pomůcek: nastavení PC do maturitního režimu, 

osobní kontrola před zahájením zkoušky 

 

5. Maturitní práce s obhajobou 

a. zkouška: Chod podniku v praxi 

povolené pomůcky: PC, USB disk 

forma kontroly povolených pomůcek: nastavení PC do maturitního režimu, 

osobní kontrola před zahájením zkoušky 

 

Další povolené pomůcky pro žáky s PUP dle posudku z pedagogicko psychologické poradny a 

dle Úpravy podmínek a způsobu konání zkoušek konkrétního žáka, stanovené ředitelem školy. 

 Při konání maturitní zkoušky není u žáků a asistentů dovolena přítomnost elektronických 

komunikačních prostředků, pokud ředitel školy nestanoví jinak. 

 

 

V Praze dne 30. prosince 2024    PhDr. Karel Vratišovský, MBA, vr. 
ředitel školy 

 

 


